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Ofte stilte spørsmål

REVISORER DERIMOT, OPPFORDRER VI TIL Å RINGE.
Ikke et vondt ord om gutter på 19, men ved å ekskludere noen få, kan vi tilby 
enda lavere priser til revisorene med et av Norges rimeligste forsikringstilbud. 
Ta en titt på revisorforsikring.no eller ring 21 93 31 27 – prisen du får der,  
er alltid den prisen du ender opp med. 

IKKE RING OSS, 
GUTT 19  
MED TRIMMA  
VOLVO 740  
TURBO!

NEI!

Ikke for alle. Billig for resten.
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Fri bil – beregning av skattepliktig 
fordel
Kategori: skatt
Spørsmål: Vidar er servicetekniker og 
benytter arbeidsgivers bil som er en varebil 
klasse 2. Listepris på bilen er kr 300 000. 
Bilen er over tre år gammel og Vidar har 
yrkeskjøring på over 40 000 km pr. år. Det 
føres elektronisk kjørebok. Hva blir skat-
tepliktig fordel?

Svar: Fordelen skal beregnes med utgangs-
punkt i bilens listepris som ny.

Etter Finansdepartementets skatteforskrift 
(FSFIN) § 5–13–5 skal listeprisen reduse-
res med 25 % dersom bilen er eldre enn 
tre år. Listeprisen skal også reduseres der-
som yrkeskjøringen er mer enn 40 000 km 
(verdsettes til 75 % av listepris). Varebil i 
klasse 2 skal videre ha et fradrag på 50 % 
eller maksimalt kr 150 000 i listepris, jf. 
FSFIN § 5–13–1 fjerde ledd.

Reduksjon av listepris for varebil klasse 2 
kan kombineres med aldersfradrag, men 
ikke med reduksjon for yrkeskjøring over 
40 000 km. Listeprisen skal reduseres i 
denne rekkefølgen:

300 000 – 25 % = 	 225 000
225 000 – 50 % = 	 112 500
Justert listepris = 	 112 500

Skattepliktig fordel fastsettes til 30 % av 
justert listepris og blir kr 33 750.

Fordi Vidar benytter elektronisk kjørebok, 
kan han alternativt kreve fordelen fastsatt 
individuelt ut ifra antall kilometer kjørt 
privat multiplisert med kr 3,40.

Etterutdanning – permisjon
Kategori: revisjon, regnskapsføring
Spørsmål: Er det noen lempninger/unn-
tak til etterutdanningskravene for opp-
dragsansvarlige revisorer/autoriserte regn-
skapsførere i forbindelse med permisjoner 
og sykdom?

Svar vedrørende revisorer
Permisjoner mv. gir ikke unntak fra etter-
utdanningskravet i forskrift om revisjon og 
revisorer § 2–1. For å kunne være opp-
dragsansvarlig revisor må revisor oppfylle 
kravene pr. 1. januar de årene vedkom-
mende skal være oppdragsansvarlig revisor.

Følgende fremgår i Finanstilsynets rund-
skriv av 16. mai 2012 om dispensasjon fra 
kravet til etterutdanning for revisorer:

«Det er ikke hjemmel for å gjøre unntak 
fra etterutdanningskravet. Finanstilsynet 
har ikke adgang til å gi dispensasjon ver-
ken fra innholdet i etterutdanningen eller 
omfanget av etterutdanningen. Dette 
medfører at revisor i planleggingen av 
etterutdanningen må ta høyde for at det 
kan oppstå uforutsette forhold i etterut-
danningsperioden.

Sykdom, avvikling av foreldrepermisjon 
eller andre forhold som gjør det vanskelig å 
oppfylle kravet, gir ikke grunnlag for utset-
telse eller reduksjon av etterutdanningskra-
vet. Dersom revisor ikke oppfyller etterut-
danningskravet, vil revisor ikke oppfylle 
kravene til å være ansvarlig revisor.»

Svar vedrørende regnskapsførere
For regnskapsførere er utgangspunktet noe 
annerledes idet kravet til etterutdanning i 
utgangspunktet gjelder til enhver tid, uav-
hengig av om regnskapsføreren praktiserer 
som regnskapsfører eller ikke.

Utsettelse av etterutdanning for regnskaps-
førere i forbindelse med foreldrepermisjon 
er redegjort for i en artikkel på Finanstilsy-
nets nettsider:

«Regnskapsfører som har vært i permisjon 
utover seks måneder gis ett års utsettelse 
for gjennomføringen av etterutdannings-
kravet, jf. regnskapsførerforskriften § 4–1 
sjette ledd første punktum. Det er ikke 
nødvendig å søke om slikt fritak, unntaket 
gjelder automatisk.

Den forskriftsfastsatte fristforlengelsen 
gjelder bare dersom minst seks måneders 
foreldrepermisjon er avviklet de siste 12 
måneder. Det vil si at forlengelsesreglen 
ikke gjelder dersom permisjonen avvikles 
over en så lang periode at den ikke utgjør 
så mye som seks måneder i løpet av en 
periode på ett år. Det er samlet permi-
sjonstid som er angitt til seks måneder. 
Disse seks månedene kan avvikles over en 
lengre tidsperiode, men innenfor de siste 
12 måneder. Forutsetningen innebærer at 
utsettelsen ikke gjelder regnskapsfører som 
under permisjonen totalt er mer enn 50 % 
yrkesaktiv.»

Se nærmere beskrivelse av utsettelsesrege-
lens virkning med illustrasjon av utsettel-
sesregelen på Finanstilsynets nettsider.

Finanstilsynet kan etter søknad fatte ved-
tak om dispensasjon fra etterutdannings-
kravet i forbindelse med sykdom. Det 
fremkommer i samme artikkel at:

«Denne dispensasjonsregelen håndheves 
strengt, og er å betrakte som en sikkerhets-
ventil i helt spesielle tilfeller. Vanligvis er 
det alvorlig sykdom, som har medført at 
regnskapsfører har vært avskåret fra å gjen-
nomføre kurs, som kan begrunne en frist-
utsettelse.»

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens 
henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de 
konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendig-
heten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.
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